Contratação de serviços especializados para recargas/manutenção de extintores de 

incêndio e renovação do certificado de licença do corpo de bombeiros, conforme condições, 

quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos. 

VALOR TOTAL: R$1.179,00 (Mil, cento e setenta e nove reais). 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU, 

ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA o objeto e 

HOMOLOGA o procedimento de Dispensa Eletrônica nº 016/2025 (Art. 75, inciso II, da Lei 

nº 14.133/2021), processo nº 823.617.581.144.594.548 aos seguintes fornecedores: 

• VALESEG-VENDA, MANUTENÇÃO DE EXTINTORES E SEGURANÇA DO 

TRABALHO LTDA, CNPJ nº 27.894.068/0001-18, que apresentou a proposta mais 

vantajosa condizente com o menor preço no LOTE 1 no valor total de R$ 235,00 

(Duzentos e trinta e cinco reais).  

• POLIWORK LTDA, CNPJ nº 50.585.336/0001-31, que apresentou a proposta mais 

vantajosa condizente com o menor preço no LOTE 2 no valor total de R$ 944,00 

(Novecentos e quarenta e quatro reais). 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal, 06 de outubro de 2025. 

MILTON JOSÉ LAURIANO 
Presidente da Câmara Municipal